5 Muslim Wold Leage’in tarihi ve son dönemdeki gelişmeleri için bkz Reinhard

Schulze “Islamischer Internationalismusim 20. jahrhundert. Untersuchungen
zur Geschichte der Islamischen Weltliga (Leiden 1990)

6 Suleyman b. Abdullah b. Muhammed b. Abdulvehhâb (ö.1233/1818) Teysir
al-aziz al-hamid fi Şerhi Kitabi’t-’Tevhîh, (Beyrut 1390/1970); Abdurrahman
b. Hasan b. Muhammed b. Abdulvehhâb (1779/1868), Kurratu Uyuni’l-
Muvahhidîn fi Tahkîki D’aveti’l-Enbiya ve’l-Mürselîn (Beyrut tarihsiz.,
Muhammed b. Abdulvehhâb, Kitabu’t-Tevhîd and Fath al-Majid fi sharh
Kitabu’t-Tevhîd ile birlikte basıldı (Kahire 1347/1929). En son yapılan
şerhlerden birisi de Muhammed b. Abdulaziz Süleyman el-Karavî (1934 -)
tarafından yapılan el-Cedid fi Şerhi Kitabi’t-Tevhîd (Riyadh, 2.bs. 1979) adlı
çalışmadır.

7 Bkz Mecmûatu’t-Tevhîd, cd. Muhammed Reşit Rıza (Cairo 1346/1928) (Bu
çalışma Abd al-Rahman b. Hasan b. Muhammed b. Abdulvehhâb, Sulayman
b. Abdullah b. Muhammed b. Abdulvehhâb, Abdullah b. Muhammed b.
Abdulvehhâb (1751/1826), Abdullah b. Abd al-Rahman Aba Butayn
(1780/1865) tarafından yapılan şerhleri de leri de içermektedir); al-Hadiyya
al-Saniyya wa’l-tuhfa al-Wahhabiyya al-Necdiyya, ed. Sulayman b. Sahman
al-Necdi (Cairo 1342/1923, new edition Mecca 1393/1973) –Abdullah b.
Muhammed b. Abdulvehhâb, abd al-Latif b. Abd al-Rahman b. Hasan b.
Muhammed b. Abdulvehhâb (1810-1876) ve Muhammed b. Abd al-Latif b.
Abd al-Rahman b. Hasan b. Muhammed b. Abdulvehhâb‘ın (1865/1947
şerhiyle beraber-; Daha fazla bilgi için bkz, Mecmûatu’r-Resâil ve’l-mesâili’n-
Necdiyye, IV cilt, (Kahire 1346-49/1928-309.

8 R. Seán O’Fahey, Enigmatic Saint, Ahmed İbn İdris and the İdrisi Tradition, (
Evanston 1990) 65-9, 104; John Spencer Trimingham, The Sufi Orders in

İslâm ( London / Newyork 1971 ) 115ve devamı.; Johannes Reissner, ‘Die
İdrisien in Asîr. Ein Historischer Überblick’ , Die Welt des Islâms XXI (
1981 ) 166.

9 Nakşibendi-Halidi şeyhi Davud b. Süleyman b. Cercis Bağdadî ( 1816-82 ),
Sulhu’l-İhvan min ehli’l-İman ve’l-beyan’id-dini’l-kayyim fi Tebrieti İbn
Teymiye ve-İbn Kayyim ( Bombay 1306/1889, eser 1856 da kaleme alınmıştır
) ; Risala fi’l-radd ala’l-marhum al-sayyid Mahmud Efendi al-Âlûsî ( Bombay
1306/1889 ) ;al-Minha el-Vehbiyye fi’r-reddi’l-Vehhâbiyye ( Bombay
1305/1888; bu eser 1394/1974 tarihinde İstanbul’da yeniden basılmıştır ).

10 Ahmed b. Muhammed al-Dubayb, Muhammed b. Abdulvehhâb’ın matbu olan
ve olmayan eserleri ile ilgili ‘ Âthar al-Shaykh Muhammed b. Abdulvehhâb,
Sijill bibliyujrafi li-ma nushira min mu’allafatihi wa-li-b’ad ma kutiba anhu (
Riyadh 1982 ) adıyla kapsamlı bir çalışma yapmıştır; Abdullah al-Usaymîn’in
‘al-Shayk Muhammed b.

Hayat el-Sindî dışındaki hocaları çok meşhur ve
bilinen kişiler değillerdir. Vehhâbi kaynaklarda bunların isimleri geçmektedir;
Medinede Abdullah b. İbrahim b. Seyf al-Necdi, Basra’da Muhammed el-
Mejmûî; bkz İbn Gannâm 82; Osman b. Bişr, ‘Unvanu’l-Mecd fi Târihi Necd
(Mekke 1349/1930-1) i, 7. al-Sindî için bkz John O. Voll, ‘Muhammed Hayya
al-Sindî and Muhammed İbn Abdulvehhâb; An Analysis of an İntellectual
Group in Eighteenth-Century Madina’ , Bulletin of the School of Oriental and
African Studies xxxviii ( 1975 ) 32-39.

16 Muhammed b. Abdulvehhâb’ın, fikirlerinin İbn Teymiye’den iktibas edildiği
şeklindeki iddialara verdiği en sert cevaplardan birisi İbn Gannâm 415
sayfada yer almaktadır; İbn Teymiye’nin hayatı ve eserleri için bkz. Henri
Laoust, Essai sur les doctrines sociales et politiques de Takî-d-dîn Ahmed b.
Taimiyya, canoniste Hanbalite né à Harran’da 661/1262 tarihinde doğdu,
Şam’da 728/1328 tarihinde vefat etti. ( Kahire 1939 ); bkz. İbid. 489-92, İbn
Kayyim el-Cevziyye için bkz. EI, s.v. İbn Kayyim al-Djawziyya.

17 Bu tartışmalar günümüzde Muhammed b.

Işık,
Vehhâbi’ye Nasihat 123-78

18 Muhammed b. Abdulvehhâb, er-Risâletu’s-Sâbia, (İbn Gannâm içinde)
19 Nablusi’nin hayatı ve eserleri için bkz, ‘Abd al-Ghani in EI’ ve ‘Abdulgani in

İslâm Ansiklopedisi’; Hayatıyla ilgili daha geniş bilgi için bkz Heribert Busse
‘Abd al-Gani an-Nabulusi’s Reisen in Libanon (1100/1689-1112/1700)’ Der
İslâm XLİV(1968) 71-114.

20 Kaynaklarda başka yerde adı geçmeyen bir yer ismi.
21 Muhammed b. Abdulvehhâb, er-Risâletu’l-Âşira 311.
22 Muhammed b. Abdulvehhâb, el-Meseletu’s-Sâdise 420.
23 Bir çok yerde insanlar tarafından tazim edildiği şeklinde geçmektedir. Örneğin

Muhammed b.

Peygambere salat (dua) içeren bu kitabın müellif Kuzey Afrikalı sufi Ebu
Abdullah Muhammed al-Jazûlî’dir (ö.870/1465); al- Jazûlî konusunda bkz,
Trimingham ‘Sufi Orders 85’.

29 Ravdu’r-Reyâhîn fi Hikayâti’s-Sâlihîn. Sufi ve azizlerin (evliya) hayatlarına dair
olan bu kitabın müellifi Yemenli sufi Afifuddin Abdullah al-Yafi’i’dir (ö.
768/1367). Al-Yafii konusunda geniş bilgi için bkz, Trimingham ‘Sufi Orders
276’.

30 Necdi İbn Suhaym tarafından ortaya atılan bu suçlama için bkz, Muhammed
b. Abdulvehhâb, al-Risala al-sâbia 271.

31 Muhammed b.